



2012 m. vasario 28 d.

„Mobilioji bioklasė“ pavasarį sutiks Vilniaus Licėjuje

„Mobilioji laboratorija“ – tai pirmoji šalyje mobili laboratorija, kuri supažindina moksleivius su naujausiais biomokslų laimėjimais.

Laboratorija suteikia moksleiviams unikalią galimybę bent trumpam tapti tyrėjais. Jie ne tik išbando tikrus mokslinius prietaisus, bet ir patys atlieka modernius biomokslų eksperimentus, kurie, pavyzdžiui, atskleidžia, kas yra DNR ir kaip ji funkcionuoja.

„Mobilioji bioklasė“ yra aprūpinta modernia daugiau kaip 130 tūkst. litų vertės „Thermo Fisher Scientific“ moksline įranga. Padedami universiteto studentų, moksleiviai su ja patys atlieka pažintinius eksperimentus. Edukacinę programą taip pat sudaro mokslo populiarinamosios paskaitos, mokymai ir diskusijos.

Programoje gali dalyvauti 24 mokiniai – būtent tiek yra darbo vietų „Mobiliojoje bioklasėje“. Programos trukmė – 4 valandos (su pertraukomis).

„Mobiliosios bioklasės“ projektą įgyvendina Vilniaus universitetas kartu su bendrove „Thermo Fisher Scientific“, didžiausia pasaulio bendrove, siūlančia produktus ir paslaugas mokslui. Ši bendrovė projektui skyrė modernią tyrimų įrangą, reagentus ir padėjo parengti programą. Svarbu pabrėžti, kad programoje yra naudojami reagentai, kurie kuriami ir gaminami Lietuvoje, o būtent „Thermo Fisher Scientific“ Vilniaus padalinyje.

Mini autobusas su specialia edukacine programa po šalies mokyklas važinėja reguliariai. Programa yra skirta 9 ir vyresnių klasių moksleiviams, ją įgyvendina jaunieji Vilniaus universiteto ir „Thermo Fisher Scientific“ Vilniaus padalinio tyrėjai.

„Mobilioji bioklasė“ jau yra aplankiusi Kauno „Saulės“ gimnaziją, Vilniaus raj. Pagirių gimnaziją, Trakų Vytauto Didžiojo gimnaziją, Molėtų gimnaziją, Vilniaus jėzuitų gimnaziją, Kaišiadorių rajono A. Brazausko gimnaziją, Varėnos „Ąžuolo“ gimnaziją.

Varėnos „Ąžuolo“ gimnazija – pirmoji Dzūkijos mokykla, kurią jau vasario 22 d. aplankys „Mobilioji bioklasė“.

Kontaktiniai asmenys:

Doc. dr. Jurga Turčinavičienė
Vilniaus universitetas
Gamtos mokslų fakulteto prodekanė
Tel. (8 5) 239 8270
El. paštas: jurga.turcinaviciene@gf.vu.lt

Dr. Egidijus Jaseliūnas
„Thermo Fisher Scientific“ Vilniaus padalinys
Komunikacijos vadovas
Tel. 8 611 23100
El. paštas egidijus.jaseliunas@thermofisher.com